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Władze Gwinei poinformowały o pierwszym w Afryce Zachodniej
przypadku infekcji wirusem Marburg. To kolejny już poważny
problem w kraju, w którym przed dwoma miesiącami doszło do
lokalnej epidemii Eboli, a który zmaga się z trzecią falą
zachorowań na COVID-19.

Ministerstwo  Zdrowia  Gwinei  poinformowało,  że  25  lipca  do
szpitala  w  prefekturze  Gueckedou  przyjęto  pacjenta  z
pogarszającymi  się  objawami  –  gorączką,  bólem  głowy,
zmęczeniem, bólem brzucha i krwawieniem z dziąseł. Pacjent
zmarł 2 sierpnia. Badania próbek zarówno na miejscu, jak i w
gwinejskim laboratorium narodowym wykazały obecność niezwykle
groźnego wirusa Marburg. Wyniki potwierdził Instytut Pasteura
w Senegalu.

Marburg  to  wysoce  zakaźny  wirus  powodujący  gorączkę
krwotoczną. Należy do dej samej rodziny co Ebola. Do ostatniej
znanej  epidemii  doszło  w  2017  roku  w  Ugandzie.  Zarażeniu
uległy  trzy  osoby  i  wszystkie  trzy  zmarły.  Największa
udokumentowana  epidemia  wywołana  przez  Marburg  miała  zaś
miejsce w 2005 roku w Angoli. Infekcji uległy wówczas 374
osoby,  z  czego  zmarło  329.  Jak  więc  widać,  Marburg  jest
niezwykle śmiercionośnym patogenem. Nie ma na niego żadnego
lekarstwa, a jedynym sposobem leczenia jest dbanie o dobre
nawodnienie pacjenta i leczenie konkretnych objawów.

Rząd  Gwinei  poinformował,  że  szybko  prześledził  kontakty
chorego i ostrzegł lokalną społeczność. WHO ma na miejscu
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zespół specjalistów, ostrzeżono sąsiadujące kraje i zwiększono
kontrole na granicach.

Na razie brak doniesień o kolejnych infekcjach Marburgiem.
Gwinea  ma  duże  doświadczenie  w  walce  z  Ebolą,  która
rozprzestrzenia się podobnie jak Marburg. Dlatego też eksperci
wierzą,  że  epidemię  uda  się  zdusić  w  zarodku.  Mechanizmy
kontrolne stosowane przez Gwineę i sąsiadujące kraje podczas
walki  z  Ebolą  są  kluczowym  elementem  do  powstrzymania
Marburga,  oświadczyło  WHO.

Wirus Marburg został po raz pierwszy wykryty w 1967 roku, gdy
jednocześnie wywołał zachorowania w Marburgu i Frankfurcie w
Niemczech oraz w Belgradzie w Jugosławii. Przypadki zachorowań
były  powiązane  z  pracami  laboratoryjnymi,  podczas  których
wykorzystywano kotawce zielonosiwe z Ugandy. Od tamtej pory
choroba pojawiła się w USA, Angoli, Demokratycznej Republice
Konga, RPA i Ugandzie. W 2008 roku doszło do dwóch zachorowań
wśród osób, które odwiedziły w Ugandzie jaskinie zamieszkane
przez nietoperze. Teraz, po raz pierwszy, choroba dotarła do
Afryki Zachodniej.

Rezerwuarami wirusa są nietoperze z rodziny rudawkowatych z
plemienia Rousettini. Wiadomo, że Marburg rozprzestrzenia się
za  pomocą  płynów  ustrojowych  (krew,  ślina)  w  wyniku
bezpośrednich kontaktów lub zanieczyszczenia powierzchni tymi
płynami.

Okres  inkubacji  wirusa  wynosi  2-21  dni.  Zabija  on  do  88%
zarażonych.

Autorstwo: Mariusz Błoński
Na podstawie: NewScientist.com
Źródło: KopalniaWiedzy.pl

https://kopalniawiedzy.pl/

